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Institucion: 0508 Patronato Nacional de la Infancia

Mision:

Objetivos: 01

SOMOS UNA INSTITUCION DEL ESTADO DE HONDURAS, CON AUTONOMIA TECNICA-ADMINISTRATIVA, PERSONALIDAD JURIDICA Y PATRIMONIO PROPIO, CON FACULTAD EXCLUSIVA PARA ADMINISTRAR LA LOTERIA NACIONAL
DEL ESTADO, CON CUYOS RECURSOS FINANCIAMOS PROGRAMAS Y PROYECTOS DE ASISTENCIA SOCIAL, PARA EL BIENESTAR INTEGRAL DE LA POBLACION HONDURENA EN GENERAL, ESPECIFICAMENTE NINOS Y JOVENES EN

AUMENTAR LA GENERACION DE RECURSOS FINANCIEROS, QUE ASEGURE LA SOSTENIBILIDAD DE LA INSTITUCION Y DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS DIRIGIDOS A NINOS Y JOVENES EN RIESGO SOCIAL.

02 INCREMENTAR LAS OPORTUNIDADES DE EMPLEO EN LA VENTA DE LAS LOTERIAS DEL ESTADO, PARA GENERAR INGRESOS A LA POBLACION DESEMPLEADA DEL PAIS.

Actividad Obra: 002-SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS

Sub Programa: 00--

Proyecto: 000--

Programa:
.. Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % osto Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 'ADMINISTRACION DE LOS BIENES E INSTALACIONES FISICAS DE LA INSTITUCION 55  LEMPIRA s 6,402,634.00| 0.00 0.00 1,285,862.00] 0.00 1,285,862.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 1,285,862.00| 0.00 1,285,862.00 20.08] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 6,402,634.00 0.00 1,285,862.00 1,285,862.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,285,862.00 1,285,862.00 20.08 0.00
Actividad Obra: 003-SERVICIOS FINANCIEROS Programa: LL-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00— Proyecto: 000--
S X Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripcin Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS FINANCIEROS DE LA INSTITUCION 55  LEMPIRA s 24,914,064.00 0.00 0.00 14,868,177.00] 0.00 14,868,177.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 14,868,177.00 | 0.00 14,868,177.00 59.68] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 24,914,064.00 0.00 14,868,177.00 14,868,177.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,868,177.00 14,868,177.00 50.68 0.00
Actividad Obra: 004-ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
.. Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS 55  LEMPIRA s 2,063,387.00| 0.00 0.00 377,836.00| 0.00 377,936.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 377,836.00| 0.00 377,936.00 18.31] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 2,063,387.00 0.00 377,836.00 377,936.00 0.00 0.00 0.00 0.00 377,836.00 377,936.00 18.31 0.00
Actividad Obra: 005-ADMINISTRACION DE FONDO DE PREVISION SOCIAL Programa: LL-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00— Proyecto: 000--
S X Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripcin Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS FINANCIEROS DEL FONDO DE PREVISION SOCIAL. 55  LEMPIRA s 203,778.00| 0.00 0.00 46,966.00] 0.00 46,966.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 46,966.00] 0.00 46,966.00 23.05] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 203,778.00 0.00 46,966.00 46,966.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,966.00 46,966.00 23.05 0.00
Actividad Obra: 006-SERVICIOS DE ASESORIA LEGAL Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
.. Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 ASISTENCIA DE SERVICIOS LEGALES. 55  LEMPIRA s 627,905.00| 0.00 0.00 94,361.00] 0.00 94,361.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 94,361.00] 0.00 94,361.00 15.03] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 627,905.00 0.00 94,361.00 94,361.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,361.00 94,361.00 15.03 0.00
Actividad Obra: 007-PLANEAMIENTO Y EVALUACION Programa: LL-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00— Proyecto: 000--
S X Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripcin Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 FORMULACION,SEGUIMIENTO, MONITOREO Y EVALUACION DEL POA-PRESUPUESTO. 55  LEMPIRA s 540,568.00| 0.00 0.00 93,669.00] 0.00 93,669.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 93,669.00| 0.00 93,669.00 17.33] 000 0.00
Total Actividad - Obra: 540,568.00 0.00 93,669.00 93,669.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,669.00 93,669.00 17.33 0.00
Actividad Obra; 008-SERVICIOS INFORMATICOS Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
.. Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 ADMINSTRACION DE SISTEMAS Y REDES TECNOLOGICAS 55  LEMPIRA s 778,569.00| 0.00 0.00 147,985.00] 0.00 147,985.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 147,985.00| 0.00 147,985.00 10.01] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 778,569.00 0.00 147,985.00 147,985.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,985.00 147,985.00 19.01 0.00
Actividad Obra: 009-SERVICIOS DE AUDITORIA INTERNA Programa: LL-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00— Proyecto: 000--
S X Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripcin Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 PROCESOS DE CONTROL INTERNO INSTITUCIONAL 55  LEMPIRA s 903,765.00| 0.00 0.00 545,271.00| 0.00 545,271.00 0.00] 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 545,271.00| 0.00 545,271.00 60.33] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 903,765.00 0.00 545,271.00 545,271.00 0.00 0.00 0.00 0.00 545,271.00 545,271.00 60.33 0.00
Actividad Obra: 010-PRODUCCION Y CONTROL DE LOTERIAS Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
.. Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucion Acumulada Trimestre 2 9% de Avance Trimesre 2
Resultado Descripeion UM. - Descripeion Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo %
o1 PRODUCCION Y REVISION DE BILLETES DE LOTERIA MAYOR Y SERIES DE LOTERIA MENOR 55  LEMPIRA s 5,260,600.00| 0.00 0.00 2,100,142.00] 0.00 2,100,142.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 2,100,142.00| 0.00 2,100,142.00 30.92] 0.00 0.00
Total Actividad - Obra: 5,260,600.00 0.00 2,100,142.00 2,100,142.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100,142.00 2,100,142.00 39.92 0.00
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Actividad Obra: 011-DISTRIBUCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Programa: 11-PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LOTERIAS Sub Programa: 00-- Proyecto: 000--
. 5 Programacion del Trimestre 2 Ejecutado Abril Ejecutado Mayo Ejecutado Junio Ejecucién Acumulada Trimestre 2 % de Avance Trimesre 2
Resultado Descripion UM. - Descripcién Acumular Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo Cantidad % Costo cantidad % Costo %
o1 COMERCIALIZACION DE BIILETES DE LOTERIA MAYOR Y SERIES DE LOTERIA MENOR 55  LEMPIRA s 122,569,233.00| 0.00 0.00 61,654,856.00| 0.00 61,654,856.00 0.00[ 0.00 0.00 0.00[ 0.00 0.00 61,654,856.00 0.00 61,654,856.00 50.30] 0.00
Total Actividad - Obra: 122,569,233.00 0.00 61,654,856.00 61,654,856.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,654,856.00 61,654,856.00 50.30
Total Institucién: 164,264,503.00 0.00 81,215,125.00 81,215,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,215,125.00 81,215,225.00 49.44
Totales del Reporte: 164,264,503.00 0.00 81,215,125.00 81,215,225.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,215,125.00 81,215,225.00




